

GÜNLÜK EKONOMİ VE PİYASA RAPORU

17 Eylül 2026 – Perşembe

PIYASALARDA SERT HAREKETLİLİK SÜRÜYOR

Türkiye finans piyasaları 17 Eylül 2026 Perşembe gününe son dönemdeki sert satışların etkisiyle başladı. Borsa İstanbul'da özellikle yatırım fonları kaynaklı gelişmeler ve likidite sorunları piyasaların ana gündem maddesi olurken, Finansal İstikrar Komitesi gelişmeler üzerine toplandı.

Komite tarafından yapılan açıklamada, piyasalardaki hareketliliğin bazı fonlarda yaşanan kredi ve likidite sorunlarından kaynaklandığı değerlendirildi. Açıklamada Borsa İstanbul ve sermaye piyasalarının işleyişine ilişkin temel veya yapısal bir risk bulunmadığı, sorunun fon piyasasının belirli bir bölümünde yoğunlaştığı belirtildi.

BORSA İSTANBUL

Borsa İstanbul'da 16 Eylül Çarşamba günü oldukça sert bir satış yaşandı.

BIST 100 endeksi günü **%5,54 düşüşle 13.122,58 puandan** tamamladı. Gün içerisinde endeks 12.817 puan seviyesini test etti ve sert hareketlerin ardından devre kesici mekanizması da devreye girdi.

17 Eylül Perşembe günü ise BIST 100 endeksi güne **%1,32 düşüşle 12.948,83 puandan** başladı.

Finansal İstikrar Komitesi'nden Açıklama

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek başkanlığında toplanan Finansal İstikrar Komitesi, piyasalardaki hareketliliğin bazı portföy yönetim şirketlerinin uhdesindeki fonlarda yaşanan kredi ve likidite sorunlarından kaynaklandığını değerlendirdi.

Komite Açıklamasından Öne Çıkan Başlıklar:

- Borsa İstanbul ve sermaye piyasalarının işleyişine ilişkin temel veya yapısal bir risk bulunmadığı,
- Sorunun fon piyasasının belirli bir bölümünde yoğunlaştığı,
- Likidite sıkışıklığının giderilmesi için tedbirler alınacağı,
- Bulaşma riskinin önlenmesine yönelik çalışmalar yürütüleceği belirtildi.

Ayrıca piyasa bozucu eylemlerde bulunduğu belirlenenler hakkında düzenleyici ve denetleyici kurumların yetkilerini kullanmaya devam edeceği açıklandı.

HEDEF HOLDING GÜNDEMİ

Son günlerde Hedef Holding açısından da önemli bir gelişme yaşandı.

Hedef Holding'in 16 Eylül 2026 tarihinde KAP'a yaptığı açıklamaya göre, şirket Yönetim Kurulu Başkanı Namık Kemal Gökalp, yürütülen bir soruşturma kapsamında bilgisine başvurulmak üzere emniyete davet edildi.

Şirket aynı KAP açıklamasında Hedef Holding ve iştiraklerinin söz konusu soruşturmayla herhangi bir ilgisinin bulunmadığını bildirdi. Şirket açıklamasında ayrıca grubun kurumsal işleyişi ve faaliyetlerinin olağan şekilde devam ettiği belirtildi.

Bu nedenle haber değerlendirilirken iki hususun birbirinden ayrılması önem taşıyor:

1. Yönetim kurulu başkanının bir soruşturma kapsamında bilgisine başvurulmak üzere emniyete davet edildiği KAP tarafından doğrulanmıştır.
2. Hedef Holding ve iştiraklerinin söz konusu soruşturmayla ilgisi olmadığı ise şirketin resmi açıklamasında belirtilmiştir.

Soruşturmanın içeriğine ilişkin resmi makamlar tarafından bundan farklı veya daha ayrıntılı bir açıklama yapılmadığı sürece, kamuoyunun yalnızca doğrulanmış bilgiler üzerinden değerlendirme yapması önem taşımaktadır.

DÖVİZ PIYASASI

17 Eylül 2026 saat 09.30 itibarıyla serbest piyasa verileri:

PARITE	ALİŞ	SATIŞ
USD/TRY	48,6723 TL	48,6765 TL
EUR/TRY	55,9804 TL	55,9958 TL
GBP/TRY	65,3148 TL	65,3416 TL

Dolar/TL önceki güne göre yaklaşık %0,05, euro/TL ise yaklaşık %0,33 yükselişle güne başladı. Sterlin/TL'deki günlük değişim ise yaklaşık %0,34 seviyesindeydi.

Bu rakamların 17 Eylül saat 09.30 verileri olduğu ve gün içerisinde değişebileceği özellikle belirtilmelidir.

ALTIN PIYASASI

Altın fiyatlarında da yükseliş eğilimi dikkat çekiyor. Bloomberg HT'nin 17 Eylül 2026 saat 10.00 verilerine göre:

- **Gram Altın:** 6.741,88 TL alış – 6.742,76 TL satış (Güne %1,10 yükselişle başladı)
- **Ons Altın:** Yaklaşık 4.294,49 – 4.295,18 dolar
- **Çeyrek Altın (Satış):** 11.024,41 TL
- **Cumhuriyet Altını:** 43.962,78 TL

Dolayısıyla önceki raporda kullanılan 6.723–6.780 TL gram altın ve 4.297 dolar ons rakamlarını sabit ve kesin değerler gibi vermek yerine, bu raporda daha güncel ve saat bilgisi bulunan veriler kullanılmıştır.

PETROL PIYASASI

Brent petrol vadeli işlemlerinde 17 Eylül 2026 günü 105 dolar seviyesinin üzerinde fiyatlama görülüyor.

17 Eylül verilerinde Brent petrol vadeli kontratının gün içi işlem aralığı yaklaşık **104,21–106,00 dolar** olarak görülürken, fiyat yaklaşık **105,66 dolar** seviyesindeydi.

Petrol fiyatlarındaki yüksek seyir, enerji ithalatçısı ülkeler açısından enflasyon ve dış ticaret dengesi bakımından yakından takip edilmesi gereken başlıklardan biri olmaya devam ediyor.

MERKEZ BANKASI VE FAİZ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, 10 Eylül 2026 tarihli toplantısında politika faizini **%37 seviyesinde sabit** tuttu. TCMB ayrıca gecelik borç verme faizini %40, gecelik borçlanma faizini ise %35,5 seviyesinde tuttu.

TCMB açıklamasında enflasyonun ana eğiliminde gerileme görüldüğüne ilişkin değerlendirmeye yer verilirken, yüksek seyreden enerji fiyatlarının enflasyon görünümü açısından yukarı yönlü risk oluşturduğu belirtildi.

ABD MERKEZ BANKASI (FED)

ABD Merkez Bankası (Fed), 16 Eylül 2026 tarihli toplantısında federal fonlama faiz hedef aralığını 25 baz puan artırarak **%3,75-%4,00** seviyesine yükseltti.

Fed yetkililerinin projeksiyonlarında yıl içerisinde bir faiz artışı daha öngören görüşler de yer aldı. ABD faizlerinin yüksek kalması, gelişmekte olan ülke piyasalarında sermaye akımları, doların seyri ve finansman maliyetleri açısından temel risk faktörü olmaya devam ediyor.

ŞİRKETLER VE PIYASA GÜNDEMİ

17 Eylül itibarıyla şirketler tarafında Türkiye piyasalarının en önemli gündemlerinden biri Hedef Holding'e ilişkin KAP açıklaması olurken, genel piyasa gündeminde yatırım fonlarında yaşanan likidite ve ödeme sorunları öne çıkıyor.

16 Eylül'deki sert satış sırasında BIST 100'ün yanı sıra bankacılık ve holding endekslerinde de güçlü düşüşler görüldü. Dünya'nın aktardığı verilere göre 16 Eylül'de **bankacılık endeksi %6,38, holding endeksi ise %6,48** geriledi.

Piyasadaki hareketin yalnızca tek tek şirketlerin performansı ile değil, fon piyasasındaki likidite gelişmeleri ve buna bağlı satış baskısıyla birlikte değerlendirilmesi gerekiyor.

ZİRVEM SAM UZMAN YORUMU

Kubilay Muhammet Özdemir

Tarih & Uluslararası İlişkiler Uzmanı

17 Eylül 2026 itibarıyla Türkiye finans piyasalarında dikkat çeken temel unsur, Borsa İstanbul'daki sert satışların ardından piyasa işleyişine yönelik oluşan soru işaretleridir.

16 Eylül'de BIST 100'de yaşanan %5,54'lük düşüş ve 17 Eylül sabahındaki ilave kayıp, piyasalarda ciddi bir volatilité oluştuğunu göstermektedir. Ancak burada özellikle dikkat edilmesi gereken nokta, Finansal İstikrar Komitesi'nin yaptığı açıklamadır.

Komite, yaşanan hareketliliğin bazı fonlardaki kredi ve likidite sorunlarından kaynaklandığını ve Borsa İstanbul ile sermaye piyasalarının işleyişine ilişkin temel veya yapısal bir risk bulunmadığını açıkladı. Bu açıklama, mevcut piyasa hareketinin resmi kurumlar tarafından nasıl değerlendirildiğine ilişkin önemli bir referans noktasıdır.

Bununla birlikte yatırımcıların yalnızca tek bir açıklamaya dayanarak piyasa yönü konusunda kesin sonuçlara ulaşmaması gerekir. Borsa fiyatları; fon hareketleri, likidite koşulları, şirket haberleri, faiz kararları, küresel piyasalar ve yatırımcı davranışları gibi birçok faktörün aynı anda etkisiyle değişebilir.

Hedef Holding özelinde de benzer şekilde, şirketin KAP açıklaması ile soruşturma sürecine ilişkin iddiaların birbirinden ayrılması gerekir. Şirketin resmi açıklamasında yönetim kurulu başkanının bilgisine başvurulmak üzere emniyete davet edildiği doğrulanırken, şirket ve iştiraklerinin soruşturma ile herhangi bir ilgisinin bulunmadığı açıkça ifade edilmiştir.

Bu nedenle önümüzdeki dönemde piyasaların yönünü değerlendirirken söylentilerden ziyade KAP açıklamaları, SPK kararları, TCMB ve Hazine ve Maliye Bakanlığı açıklamaları ile şirketlerin resmi bildirimlerinin takip edilmesi önem taşımaktadır.

Bu değerlendirme yatırım tavsiyesi değildir; güncel ekonomik ve finansal gelişmelerin objektif şekilde değerlendirilmesine yöneliktir.

GÜNÜN ÖNE ÇIKAN VERİLERİ

BIST 100 Açılış (17 Eylül)	12.948,83 (%1,32 düşüş)
Önceki BIST 100 Kapanış	13.122,58 (%5,54 düşüş)
USD/TRY (09.30)	48,6723 Alış / 48,6765 Satış
EUR/TRY (09.30)	55,9804 Alış / 55,9958 Satış
GBP/TRY (09.30)	65,3148 Alış / 65,3416 Satış
Gram Altın (10.00)	6.741,88 TL Alış / 6.742,76 TL Satış
Ons Altın (10.00)	Yaklaşık 4.294 – 4.295 \$
Brent Petrol (Gün içi)	Yaklaşık 105,66 \$
TCMB Politika Faizi	%37,00
Fed Faiz Aralığı	%3,75 – %4,00

KAYNAKLAR

- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası – Basın Duyurusu
- Kamuyu Aydınlatma Platformu – Hedef Holding Açıklaması
- Hazine ve Maliye Bakanlığı / AA – Finansal İstikrar Komitesi
- Dünya – Borsa İstanbul 17 Eylül Verileri
- Bloomberg HT – Döviz Piyasası Verileri
- Bloomberg HT – Altın Piyasası Verileri
- Investing.com – Brent Petrol Vadeli İşlemleri
- Reuters – ABD Merkez Bankası Faiz Kararı

Not: Piyasa fiyatları gün içinde değiştiğinden, raporda verilen döviz, altın, petrol ve BIST rakamları ilgili kaynakların belirtilen saatlerdeki verileridir. Kesin gün sonu kapanışı olarak değerlendirilmemelidir.